
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2022 Мо 2707—па

О внесении изменений в Порядок
организации деятельности органов
местного самоуправления при
выполнении работ по капитальному
ремонту дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
финансируемых из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
22.01.2020 М2 232-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)>,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 М2 847/50-13-4 «0 муниципачьном дорожном
фонде городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации деятельности органов местного
самоуправления при выполнении работ по капитальному ремонту дворовых
территорий многоквартирньтх домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирньтх домов городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
финансируемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвер)кденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
22.01.2020 М2 232-па, следующее изменение:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1 Организацию деятельности при выполнении работ по капитальному

ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов осуществляет Департамент дорожного
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска в лице
муниципального казенного учреждения «Управление мониторинга дорожного
хозяйства и благоустройства города Юкно-Сахалинскю> (далее Уполномоченное



2
лицо) и муниципальное казенное учреждение (<Управление дорожного хозяйства и
благоустройства» (далее - Служба заказчика).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на исполняющего обязанности директора департамента
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска
(Шершнева О.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


